
PREFEITURA MUNICIPAL DE FLORA RICA 
Paço Municipal Prefeito Rolando Emboava da Costa 

Rua Simão de Oliveira, nº 150, Centro, Flora Rica – Estado de São Paulo 

CEP: 17870-000 • CNPJ: 44.925.279.0001-90 • Fone: (18) 3866-1308 

E-mail: prefeitura@florarica.sp.gov.br 
 

 

 

 

 

DECRETO Nº 35, DE 23 DE JULHO DE 2025. 

 

“Convoca a população, os trabalhadores do Sistema Único de Assistência 

Social – SUAS e os usuários da Política de Assistência Social para participar 

da 13ª Conferência Municipal de Assistência Social de Flora Rica/SP, e dá 

outras providências”. 

 

FABIO LUIZ FLORENTINO DE FARIA, Prefeito Municipal de Flora Rica, 

Estado de São Paulo, no uso das atribuições que lhe são conferidas por lei, e 

considerando a deliberação do Conselho Municipal de Assistência Social – 

CMAS; 

 

DECRETA: 

 

Artigo 1º - Fica convocada a população do município de Flora Rica/SP 

especialmente os trabalhadores do Sistema Único de Assistência Social – SUAS e os 

usuários da Política de Assistência Social, para participarem da 13ª Conferência Municipal 

de Assistência Social, que terá como tema: 

 

"20 Anos do SUAS: Construção, Proteção Social e Resistência". 

 

Artigo 2º - A 13ª Conferência Municipal de Assistência Social será realizada 

no dia 28 de junho de 2025, com início às 9h00, nas dependências do CRAS - Centro de 

Referência de Assistência Social 

 

Artigo 3º - Este Decreto entra em vigor na data de sua publicação, revogadas 

as disposições em contrário. 

 

                                           Prefeitura do Município de Flora Rica SP, 23 de julho de 2025. 

 

 

 

Fabio Luiz Florentino de Faria 
Prefeito Municipal de Flora Rica/SP 

 

Registrado e publicado por afixação em lugares de costume. 

Secretaria da Prefeitura Municipal de Flora Rica/SP. 

Em, 23 de julho de 2025. 
 


		2025-07-23T15:27:32-0300
	FABIO LUIZ FLORENTINO DE FARIA:20451481810




